
 
 

UCHWAŁA NR XV/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907 i 1940)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych utworzonych na terenie gminy Zakroczym przez osoby, których dochód przekracza kwotę 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 1, nie ponoszą 
opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż miesięczny koszt pobytu 
danej osoby w mieszkaniu treningowym. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalana jest w zależności 
od poziomu dochodu zgodnie z poniższą tabelą: 

wysokość dochodu w % w odniesieniu  
do odpowiedniego kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 
% miesięcznej odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 15% 
powyżej 150% do 200%  25% 
powyżej 200% do 250% 40% 
powyżej 250% do 300% 60% 
powyżej 300% do 400% 80% 
powyżej 400% 100% 

2. W przypadku mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia 
niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, odpłatność za jego pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby i nie może przekraczać wysokości 
faktycznego kosztu pobytu w mieszkaniu i świadczonych w nim usług. W celu ustalenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wymaga się przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 3804



§ 3. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym jest kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego 
lub wspomaganego, która obejmuje zużycie wody, gazu, energii elektrycznej, odprowadzania ścieków, wywóz 
nieczystości oraz czynszu ustalonego zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Zakroczymia w sprawie stawek 
czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych, wchodzących w skład zasobu mieszkaniowego 
gminy Zakroczym. 

§ 4. Koszty przypadające na jednego użytkownika stanowią proporcjonalną część ponoszonych kosztów 
obliczanych jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania i liczby użytkowników, dla których przeznaczone jest 
mieszkanie treningowe lub wspomagane. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności 
należną za cały dany miesiąc przez liczbę dni kalendarzowych w tym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
pobytu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

 
 

Piotr Serwatka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3804


	UCHWAŁA NR XV/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6


		2025-04-11T09:04:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




